
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Erik Podešva Oponent: Hromada Martin, doc. Ing. Ph.D. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: - 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Nástroj pro analýzu rizik kybernetické bezpečnosti podle platné 

legislativy 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

V čom vidíte nedostatky aktuálneho znenia zákona č. 181/2004 Sb.? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Bakalárska práca diskutuje aktuálnu tému kybernetickej bezpečnosti v prenesenom význame na 

dôležitý aspekt analýzy rizík. V teoretickej časti práce je vhodne popísaný právny, legislatívny a 

normatívny rámec predmetnej problematiky, ukončený pragmatickou komparáciou vybraných 

prístupov. Praktická časť práce je logicky zameraná na návrh nástroja, umožňujúceho dodržiavanie 

vybraných noriem kybernetickej bezpečnosti. Samotný návrh nástroja je logický a využíva vhodnú 

formu vizualizácie. Významným, kvalitu znižujúcim aspektom práce, je jej formálna stránka. Práca 



 

potom pôsobí ako nedopracovaná a odovzdaná v časovom prese. Navzdory formálnym nedostatkom 

však práca splňuje požiadavky na tento typ práce a preto ju odporúčam k obhajobe. 

 

 

Datum  27. 5. 2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


